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科	目 当連結会計年度
（2009年３月31日現在）

前連結会計年度
（2008年３月31日現在）

（資産の部）
流動資産 278,199 284,610
　現金及び預金 32,982 45,688
　受取手形及び売掛金 79,150 100,752
　有価証券 65,830 42,714
　たな卸資産 51,284 55,943
　繰延税金資産 10,917 9,981
　現先短期貸付金 10,139 10,535
　未収入金 23,554 14,569
　その他 5,201 5,365
　貸倒引当金 	△	858 △	937
固定資産 166,454 167,225
有形固定資産 74,686 86,552
　建物及び構築物 24,330 31,283
　機械装置及び運搬具 3,206 8,007
　工具器具備品 5,526 8,812
　土地 38,733 38,163
　リース資産 1,908 ─
　建設仮勘定 983 287
無形固定資産 13,806 18,629
投資その他の資産 77,962 62,044
　投資有価証券 54,564 42,772
　繰延税金資産 15,276 9,655
　その他 8,241 9,762
　貸倒引当金 	△119 △	145
資産合計 444,653 451,835

■貸借対�表

科	目 当連結会計年度
（2009年３月31日現在）

前連結会計年度
（2008年３月31日現在）

（負債の部）
流動負債 169,601 187,168
　支払手形及び買掛金 83,577 98,027
　短期借入金 16,634 46
　１年内返済予定の長期借入金 10,500 16,500
　１年内償還予定の社債 ─ 10,000
　未払金 32,210 32,791
　未払費用 12,270 14,431
　未払法人税等 2,085 7,567
　製品保証引当金 1,611 1,891
　その他 10,714 5,915
固定負債 90,071 33,454
　社債 10,000 ─
　新株予約権付社債 50,000 ─
　長期借入金 10,450 20,950
　繰延税金負債 1,975 1,906
　退職給付引当金 7,378 6,177
　役員退職慰労引当金 2,640 2,565
　その他 7,628 1,856
負債合計 259,672 220,622
（純資産の部）
株主資本 193,810 223,895
　資本金 48,592 48,592
　資本剰余金 65,503 66,655
　利益剰余金 83,327 115,473
　自己株式 △	3,612 △	6,825
評価・換算差額等 △	10,653 △	846
　その他有価証券評価差額金 △	1,304 4,815
　繰延ヘッジ損益 △	501 △	619
　為替換算調整勘定 △	8,848 △	5,042
少数株主持分 1,824 8,164
純資産合計 184,981 231,213
負債純資産合計 444,653 451,835

*2008年度より「棚卸資産の評価に関する会計基準」、「連結財務諸表作成における在外子会社の会計処理に関する当面の取扱い」、「リース取引に関する会計基準」を適用しています。
**2007年度より有形固定資産について改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しています。
***2008年度より「リース取引に関する会計基準」の適用に伴い、リースによる設備投資額を含めています。

�単位：百万円�

■損益計算書 �単位：百万円�

　科	目 当連結会計年度
2008年４月１日から
2009年３月31日まで

前連結会計年度
2007年４月１日から
2008年３月31日まで

売上高 518,036 623,050
　売上原価 387,701 453,255
　販売費及び一般管理費 126,319 132,042
営業利益 4,016 37,753
　営業外収益 3,285 5,941
　営業外費用 8,743 12,669
経常利益又は経常損失（△） △	1,442 31,025
　特別利益 10 4,197
　特別損失 27,616 11,334
税金等調整前当期純利益又は
税金等調整前当期純損失（△） △	29,048 23,888

　法人税、住民税及び事業税 3,041 11,157
　法人税等調整額 △	2,622 2,652
　少数株主損失（△） △	6,318 △	2,109
当期純利益又は当期純損失（△） △	23,149 12,188

� �� �

科 目 2008年度* 2007年度** 2006年度

経営成績

売上高（百万円） 518,036 623,050 620,769

営業利益（百万円） 4,016 37,753 48,074

経常利益（百万円） △1,442 31,025 41,431

当期純利益（百万円） △23,149 12,188 25,147

１株当たり当期純利益（円） △83.62 44.17 92.67

財政状態

総資産（百万円） 444,653 451,835 525,483

純資産（百万円） 184,981 231,213 236,669

１株当たり純資産（円） 660.28 808.28 811.69

その他

設備投資額（百万円）*** 16,157 13,515 26,810

減価償却費（百万円）*** 14,839 18,148 17,895

要約財務諸表�連結�主要財務指��連結� 主要財務指��単独�

科 目 2008年度* 2007年度** 2006年度

経営成績

売上高（百万円） 353,880 456,632 442,608

営業利益（百万円） 2,378 31,703 30,961

経常利益（百万円） 4,743 29,183 29,539

当期純利益（百万円） △14,142 17,193 19,157

１株当たり当期純利益（円） △51.09 62.31 70.60

財政状態

総資産（百万円） 368,682 370,807 403,132

純資産（百万円） 179,098 206,266 198,703

１株当たり純資産（円） 645.65 747.46 720.21

財務情報
FINANCIAL DATA
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科	目 当事業年度末
（2009年３月31日現在）

前事業年度末
（2008年３月31日現在）

（資産の部）
流動資産 192,212 208,066
　現金及び預金 5,712 13,185
　受取手形及び売掛金 67,924 84,226
　有価証券 65,829 42,713
　たな卸資産 18,744 18,831
　繰延税金資産 7,050 6,431
　短期貸付金 747 18,107
　現先短期貸付金 10,138 10,534
　未収入金 10,161 12,606
　未収還付法人税等 4,073 ─
　その他 2,318 1,949
　貸倒引当金 	△	490 △	520
固定資産 176,469 162,741
有形固定資産 57,238 63,191
　建物及び構築物 20,311 22,136
　機械及び装置 725 3,485
　土地 31,870 31,932
　その他 4,331 5,636
無形固定資産 6,237 6,971
投資その他の資産 112,994 92,578
　投資有価証券 52,619 40,834
　関係会社株式・出資金 37,944 42,058
　関係会社長期貸付金 2,503 ─
　長期前払費用 2,848 3,492
　繰延税金資産 15,022 3,682
　その他 2,074 2,530
　貸倒引当金 	△	20 △	20
資産合計 368,682 370,807

科	目 当事業年度末
（2009年３月31日現在）

前事業年度末
（2008年３月31日現在）

（負債の部）
流動負債 111,265 138,940
　支払手形及び買掛金 35,171 48,586
　短期借入金 36,854 31,060
　１年内返済予定の長期借入金 10,500 15,500
　１年内償還予定の社債 ─ 10,000
　未払金 17,920 20,116
　未払費用 5,250 5,952
　未払法人税等 200 4,228
　製品保証引当金 1,080 1,060
　役員賞与引当金 78 135
　設備関係支払手形 296 255
　その他 3,912 2,045
固定負債 78,318 25,600
　社債 10,000 ─
　新株予約権付社債 50,000 ─
　長期借入金 10,450 20,950
　退職給付引当金 1,881 1,386
　役員退職慰労引当金 2,637 2,530
　その他 3,349 733
負債合計 189,583 164,541
（純資産の部）
株主資本 180,917 202,105
　資本金 48,592 48,592
　資本剰余金 65,277 66,430
　　資本準備金 64,565 64,565
　　その他資本剰余金 712 1,864
　利益剰余金 70,660 93,909
　　利益準備金 7,090 7,090
　　その他利益剰余金 63,570 86,819
　自己株式 △	3,612 △	6,825
評価・換算差額等 △	1,819 4,160
　その他有価証券評価差額金 △	1,317 4,779
　繰延ヘッジ損益 △	501 △	618
純資産合計 179,098 206,266
負債純資産合計 368,682 370,807

■貸借対�表 �単位：百万円�

■事業の種類別セ�メント情報 �単位：百万円�

　科	目
当連結会計年度
2008年４月１日から
2009年３月31日まで

前連結会計年度
2007年４月１日から
2008年３月31日まで

売上高

　エレクトロニクス機器事業 462,266 527,018

　デバイスその他事業 80,410 124,583

　消去又は全社 △	24,640 △	28,551

　合計 518,036 623,050

営業利益又は営業損失（△）

　エレクトロニクス機器事業 15,606 46,537

　デバイスその他事業 △	5,850 △	3,259

　消去又は全社 △	5,740 △	5,525

　合計 4,016 37,753

� �� �

■キャッシュ・フロ�の状況 �単位：百万円�

　科	目
当連結会計年度
2008年４月１日から
2009年３月31日まで

前連結会計年度
2007年４月１日から
2008年３月31日まで

営業活動によるキャッシュ・フロー 23,461 71,749

投資活動によるキャッシュ・フロー △	44,708 △	36,102

財務活動によるキャッシュ・フロー 38,807 △	42,485

現金及び現金同等物の期末残高 104,248 87,957

� �� �

要約財務諸表�単独�要約財務諸表�連結�

■損益計算書 �単位：百万円�

科	目
当事業年度

2008年４月１日から
2009年３月31日まで

前事業年度
2007年４月１日から
2008年３月31日まで

売上高 353,880 456,632
　売上原価 283,160 358,333
　販売費及び一般管理費 68,340 66,595
営業利益 2,378 31,703
　営業外収益 9,130 8,293
　営業外費用 6,765 10,813
経常利益 4,743 29,183
　特別利益 2 61
　特別損失 26,075 3,132
税引前当期純利益又は税引前当
期純損失（△） △	21,330 26,113

　法人税、住民税及び事業税 670 7,400
　法人税等調整額 △	7,857 1,519
当期純利益又は当期純損失（△） △	14,142 17,193

� �� �

株主資本 評価・換算差額等

少数株主
持分

純資産
合計資本金 資本

剰余金
利益
剰余金 自己株式 株主資本

合計

その他
有価証券
評価
差額金

繰延ヘッジ
損益

為替換算
調整勘定

評価・換算
差額等合計

2008年３月31日残高 48,592 66,655 115,473 △	6,825 223,895 4,815 △	619 △	5,042 △	846 8,164 231,213

在外子会社の会計処理の
変更に伴う増減 110 110 110

連結会計年度中の変動額 	

　剰余金の配当 △	9,107 △	9,107 △	9,107

　当期純損失（△） △23,149 △23,149 △	23,149

　自己株式の取得 △	16 △	16 △	16

　自己株式の処分 △	1,152 3,229 2,077 2,077

　株主資本以外の項目の連結
　会計年度中の変動額（純額） △	6,119 118 △	3,806 △	9,807 △	6,340 △	16,147

連結会計年度中の変動額合計 ─ △	1,152 △32,256 3,213 △30,195 △	6,119 118 △	3,806 △	9,807 △	6,340 △	46,342

2009年３月31日残高 48,592 65,503 83,327 △	3,612 193,810 △	1,304 △	501 △	8,848 △	10,653 1,824 184,981

�単位：百万円�■株主資本等変動計算書　　当連結会計年度��008 年４月１日から �00� 年３月 31 日まで�

財務情報
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